R E Q U E R I M E N T O  Nº. 411
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/5/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que Botucatu possui um único velório localizado no Setor Sul do Município;

CONSIDERANDO que milhares de botucatuenses residem no Setor Norte desta cidade, ou seja, na Vila dos Lavradores e localidades adjacentes;

CONSIDERANDO que vários munícipes residentes no Setor Norte de Botucatu solicitam a construção de um velório que seja mais próximo de suas residências,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado aos PROPRIETÁRIOS DAS FUNERÁRIAS SÃO PEDRO, SÃO JOSÉ E CORAÇÃO DE JESUS, solicitando informar a possibilidade de construção de um velório na Vila dos Lavradores.

Plenário "Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta", 26 de maio de 2008.

	Vereador Autor CULA
PR